hunc originale peccatū: sed ea penitus remo tissima credendo: non cōcubendo sancta ē se cūdata virginitas: vt illud quod nascebatur ex propagine primi hominis tantumqz generis non etiam criminis originem duceret. Nascebatur namqz non transgressionis cōtagione vitiata natura: sed omnium talium vi ciorum sola medicina. Nascebatur inquā homo nullum habens: nullum habiturus omnino peccatum: per quem renascerentur libera dia peccato qui nasci non possunt sine peccato. Quis enī carnali concupiscentia que inē genitalibz membris bene vtatur castitas coniugalis: habet tamen motus non voluntarios quibus ostendit vel nullam se in paradi so ante peccatū esse potuisse: vel non talem fuisse si fuit: vt aliquādo resisteret voluntati. **N**ūc **R**op. 7. autem illam talem esse sentimus vt repugnās legi mentis: etiam si nulla est causa generandi: stimulos ingerat coeundi: vt si ei ceditur: peccando satietur: si non ceditur dissentēdo frenet. Que duo aliena fuisse a paradi so ante peccatum: dubitare quis possit. Nam neqz illa honestas faciebat aliquid indecoz: nec il la felicitas patiebatur aliqd impacatu. Opor rebat itaqz vt ista carnalis cōcupiscentia nulla ibi esset oīno: quādo pcupiebatur virginis partus in quo nihil dignū morte fuerat inuenitur: t eum tamen occisur' auctor mortis: auctoris vite morte vincendus. Victor pmi adam t tenens genus humanū vicit a secū do adam t amittens genus xpianū: liberatū ex humano genere ab humano crimine: p eū qui nō erat in crimen qz quis esset ex genere vicit deceptor: ille ab eo vincere genere qd vince rat crimen. Et hoc ita gestum est vt ho non extollatur: sed qui gloriatur in dño gloriatur. Qui enī vicitus est: homo tñ erat. t iō vicitus est: qz supbe deus esse cupiebat. Qui autē vicit t homo erat t deus. t ideo sic vicit nat' ex virgine: qz deus humiliiter non quō alios sanctos regebat illū hominem: sed gerebat. Dec tanta dei dona t si q alia sunt que de hac re nobis t querere nūc t differere longū est: nisi verbū caro fieret: nulla essent.

**V**erbum caro factum est qd est christus Jesus t sapientie thesauros in se habeat t sci entie. **C**apitulum. XIX

**E**c autē omnia qz p nobis verbū caro **J**ob. 5. factū tempaliter t localiter fecit t p tulit scdm distinctiōem quā demon strare suscepimus: ad sciam ptingit nō ad sapi entiam. Qz autē verbū est sine tempe: sine loco: est patri coeternū t vbiqz totum: de quo si k 3

# Liber

**Job. 5.** quisq; potest q̄tum potest verac p̄ferre ser-  
monem: sermo ille erit sapietie: ac p̄ h. Cler-  
bum caro factū qd est xp̄us iesus: t sapientie  
thesauros habet t scientie. Nam scribēs apo-  
**Colo. 2.** stolus ad colossenses: Colo em v̄o scire in-  
quit q̄tū certamen habeā p̄ vob: t phis q̄ s̄  
laodicie t quicūq; non viderunt faciē meam  
in carne: vt cōsulentur corda eoz: copulati in  
caritate t in omnibus diuītis plenitudinis in  
tellectus ad cognoscendū mysteriū dei: qd ē  
xp̄us Jesus in quo sunt oēs thesauri sapietie  
t scientie dei absconditi. Quatenus nouerat  
apl̄us thesauros istos: q̄tum eoz penetraue-  
rat t in eis ad q̄nta p̄uenerat. quis potest nos  
se? Ego tñ scđm id qd scriptum est. Unicūq;  
aut̄ nostrū dat manifestatio sp̄us ad utilitatē  
alij quidē datur p̄ sp̄n sermo sapietie: alij ser-  
mo scientie scđm eundē spiritū: si ita inter se  
distant hec duo vt sapietia diuīnis: sciētia hu-  
manis attributa sit rebus: vtrūq; agnosco in  
**Job. 5.** xp̄o t meū oēs eius fideles. Et cū lego: abuz  
caro factū est t habitauit in nobis: in verbo i  
telligo verbū dei filiū in carne agnosco verū  
filiū hoīs filiū: t vtrūq; simul in vna p̄sona dei  
t hominis ineffabili gratie largitate p̄iūctuz.  
**Ibidem.** Propter qd sequit̄ t dicit. Et vidimus glam  
eius: glam quasi vñigeniti a patre plenū gra-  
tie t veritatis. Si grām referamus ad scienti-  
am: veritatē ad sapietiam: puto nos ab illa du-  
arum istaz rerū distinctione quā p̄mendaui-  
mus nō abhorrete. In rebus em p̄ temp̄ or-  
tis: illa summa gratia est q̄ hō in vnitate p̄so-  
ne p̄iūctus est deo: in rebus vero eternis sum-  
ma veritas recte tribuit̄ dei. Vero idē  
ip̄e vñigenitus a patre plenus gr̄e t veritatē:  
id actū est vt idē ip̄e sit in rebus p̄ nobis: tem-  
poraliter gestis cui p̄ eandē fidē mūdamur ut  
eum stabiliter p̄templemur in rebus eternis  
**Rom. 5.** Illi aut̄ p̄cipui gentiū philosophi qui inuisibili-  
tia dei p̄ ea que facta sunt intellecta p̄spicere  
potuerūt: tñ q̄ sine mediatore. i. sine homine  
xp̄o philosophati sunt: quē nec venturū p̄phe-  
tis: nec venisse apl̄is crediderūt. veritatē de-  
tinuerūt (sicut de illis dicitū est in iniquitate).  
Hō potuerūt em in his rerū infimis constitu-  
ti: nisi querere aliqua media p̄ que ad illa q̄ i-  
telleixerūt sublimia p̄uenirēt: atq; ira in dece-  
ptores demones inciderūt p̄ quos factum ē:  
**Ibidem.** vt immutat̄ glam incorruptibilis deūm fili-  
tudinem imaginis corruptibilis hoīs t volu-  
crum t quadrupedū t serpentū. In talib⁹  
em formis etiā idola instituerūt siue coluerūt  
Scientia ergo nostra xp̄us est: sapia q̄z nostra  
idem xp̄us est. Ip̄e nobis fidem de rebus tpa